Philoxène, aussi appelé Nemrod.
2. Voir ci-dessus, p. 205. — La lettre commence : Aflluentit devoHonit Reg,

Vat. 44, c. 49. fol. 312). — Langlois, a' 8228; Potthast, 22998. -Voir le

texte dans Sb.vrale.v, Bull, franc. ,
i. i\. p. 84

8. Voir rénumération do toutes ces lettres dans Langlois, nM 2218 .'.'
I

' Elles

sont précédées dans Le Reg. Vat. 44 (fol. 312 t de La rubrique générale Littere

misse ad paries Tartarorum. Elles sonl datées de Riel i, du 5 au 16 Juillet 1289

4. Reg. V<ti. 14, c. 18, f» 312 r. - Lanqlois, n« 2218 Potthast, 22997. Le
texte donné ici esl emprunté à I,ano lois, col 391. Voit en OUtM \im . '•cri..

ad ann. 1289, n. 56 ; Wadding, t, V, p 502 Sbaralej l. IV, p i
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Venerabili fratri.., patriarche Nestorianorum, salutem

et apostolicam benedictionem.

Disponente summi Régis arbitrio, cujus providentie magnitudo
celestia simul et terrena disponit, ad apicem apostolice dignitatis

assumpti, grandi desiderio ducimur ut sic cimctorum gressus

mortalium salubriter dirigautur, sic illi suorum operum mode-
rentur habenas ut accepti reddantur Altissimo eisque salus pro-

veniat animarum. Quid enim illa jocundius, quid desiderabilius,

quid in terris pretiosius fore dinoscitur, cum, si totius orbis quis

sibi dominium vindicet, prout evangelica testatur auctoritas, nichil

prosit, si detrimentum anime patiatur?

Quamobrem multiplici reddimur attentione solliciti ut universi

per mundum populi constituti, Ghristo domino, sub christiane fidei

religione commilitent, quam sacrosancta romana ecclesia tenel

firmiter et observât, que ut semitam préparât panditque aditum

ad eterna gaudia promerenda. Speramus insuper ut et tu, cui

multus, ut dicitur, subjectus est populus, magno desiderio ferveas

et soierter exquiras, ut per laudabilium exercitium actionuin sic

suo creatori complaceat ut salutis commoda mereatur, quod abs-

que ipsius observatione fidei, que reatus expurgat, maculas diluit,

nequit penitus pervenire. Ideoque fraternitatem tuam paternis

exhortamur affectibus ut in filio Dei patris, tibi sinceris mentibus

suademus, quatenus ad observandam fidem catholicam
,
quam

sicut premittitur tenet et servat romana ecclesia inconcusse, ac

etiam ad ipsius ecclesie unionem, sublato cujuslibet tarditatis ob-

staculo et nexibus difficultatis effractis festinus accélères, prom-

ptus advenias, occurras spontaneus, studiosus accédas, eo majoris

retributionis premia proinde consecuturus a Domino quo plures

ad id luo exemplo laudabili evocabis, cum facile trahi soleat in

exemplum a subditis quod agi conspicitur a prelatis.

Speramus etenim magnaque fiducia ducimur quod premissa

libenter et effîcaciler adimplebis, subjectum tibi populum ad ea

diligenter et sollicite inducendo, cum sicut dilectus lilius frater

Johannes de Montecorvino , de ordine fratrum minorum, lator

presentium, multa bona multaque laudabilia opéra, que letanter

audivimus, de tuis studiis nobis duxerit referenda. Suscipe igitur

reverenter exhortationem sinceram et salubrem devotus amplec-

tere Christi vicarii suadelam, sic te laudabiliter gerere studeas ad

honorem et gloriam omnium conditoris ut in conspectu ejus red-

daris acceptior cumulo meritorum. Geterum instanter expetimus

.
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ul eumdem lïalrom et ejus socios spetialiter habeas commen-

datos, ipsosque bénigne ac favorabUiter prosequaris, ut, tali et

tanto muniti presidio, utilius et commodius in miuisterio se gerere

valeant quod exercent et ad laudem divini nominis opéra effica-

tins prosequi Jesu Ghristi.

Ut autem in fide chrisliana predicta plenius et melius valeas

alios informare, dictam lldera et ejus formam presentibus fecimus

annotan que taies sunt : Credimus Sauctam Trinitatem, Patrem

et Filium et Spiritum Sauctum, etc., ut habetur regestrata ' in

regestro primi anui litterarum curie ejusdem domini Nicolai,

cap. XIII , usque Dat.

Dat. Reate, idibus julii, anno secundo.

Si Ton en croyait le naïf Wadding, la mission des reli-

gieux franciscains aurait eu, en Perse, les plus heureux suc-

res, et Argoun aurait reçu le baptême ainsi que Kaïdou -.

Mais nous savons qu'il n'en fut pas ainsi, et, clans les lettres de

Nicolas IV â Argoun. écrites en 1291, mais qui ne parvinrent

en Perse qu'après la mort de ce dernier, le Pontife l'exhorte

encore à se faire baptiser
3

.

Les assertions de Rabban Çauma qui affirmait les bonnes

intentions d'Argoun vis-à-vis des chrétiens, avaient pu paraître

suspectes à la cour de Rome '*. Celles des missionnaires fran-

ciscains ne pouvaient l'être en aucune façon. Aussi, lorsque

après le départ de ceux-ci, le nouvel envoyé du prince mon-

gol arriva en Italie, il dut recevoir un accueil très favorable.

S'était-il arrêté, comme son prédécesseur, â Constantinople et

à Naplesf Nous ne le savons pas. Il est à croire que non, du

moins pour Naples. La triste situation dans laquelle Rabban
Çauma avait trouvé les princes d'Anjou et le récit qu'il en fit